青岛市体育局关于报送2025年度体育专业和体育科研专业高级及以上职称评审材料的通知

各区市人力资源和社会保障局、教育和体育局、体育（发展）中心，市有关部门，局属有关单位：
现将《山东省体育局关于报送2025年度体育专业和体育科研专业职称评审材料的通知》转发给你们，请认真做好2025年度体育专业和体育科研专业高级及以上职称评审材料的报送工作。现将相关要求通知如下：
一、关于申报材料
除省体育局规定的材料外，还须提供以下材料：
（一）相关单位出具的培养、输送、成绩证明等。申报人的学历学位证、资格证书、聘书、运动员成绩（等级）证书、专业理论成果、教练员岗位培训合格证、继续教育平台的学时认定证书（每年继续教育不少于90学时，其中公需科目30学时、专业科目60学时）等证明材料。证明材料申报时均需报送原件。
（二）专业技术人员属兼岗申报的，需一并报送经人社部门审批备案的《青岛市事业单位工作人员同时在两类岗位任职审批表》原件和复印件。
（三）所在单位、主管部门及呈报部门要对申报材料认真审查，严格把关。各单位呈报材料时，请提供《2025年度体育职称推荐报告》，附职称评审系统导出的《申报人员花名册》。体育职称推荐报告应写明组织推荐工作程序及公示情况，注明“本单位已对提供的申报材料逐一审核，真实准确，同意推荐”承诺语，主要负责人签字，加盖公章，并在《山东省专业技术职称评审表》单位意见栏填写相同内容。所有表格中意见、签字、公章、日期不齐全的不予受理。呈报材料必须手续完备、内容齐全、字迹清晰，不得涂改、漏页。推荐上报时要同步提交审核报告。
（四）申报材料中培养（服务）的运动员需由本单位出具培养证明或服务证明；输送到上级训练组织的，需上级训练组织出具输送证明；申报使用的成绩，除成绩证书外，还需相关层级单位、部门出具成绩证明。以上证明材料须为2025年以来开具，经出具证明单位主要负责人签字并加盖公章，A4纸型打印稿，否则不予认可。
（五）上传的网络材料必须为PDF扫描格式，不得使用JPG等图片格式上传网络材料。
二、有关要求
（一）严格执行个人申报、民主评议推荐、单位审查、主管部门审核的申报推荐程序。单位组织申报推荐时，要成立7人以上在相应专业技术岗位上工作的人员组成专家委员会。专家委员会对申报人的学术、技术水平进行评价，提出推荐名单。单位根据推荐名单，综合考虑岗位空缺数量、专业技术人员培养发展规划以及申报人的品德、业绩、工作能力和工作态度等情况，确定推荐人选。同时对申报人申报材料的合法性、真实性、完整性和有效性进行审核。重点审查申报人员在业绩成果形成、评价、发表及科研诚信等方面，是否存在品德失范行为。对拟推荐人员要在单位内部进行公示，公示期不少于5个工作日；经公示无异议的，按照职称评审管理权限逐级推荐上报。
市体育局局属事业单位推荐申报人员的，应提前与机关党委（人事处）沟通。
（二）对职称申报、推荐等环节严格实行“谁审核，谁签名；谁签名，谁负责”的责任制度，坚决杜绝假学历、假成绩、假论文、假身份等问题。对申报评审专业技术职务资格中弄虚作假、违纪违规的人员，要严格按照有关规定严肃处理。
三、报送时间及地点
职称评审系统材料自本通知下发之日起，填报完整后即可上报，所有申报高级及以上职称的人员系统材料于2025年9月20日前必须完成初次申报审核，未按要求完成初次申报审核的，不得参加今年的职称评审。系统申报截止时间为10月15日，系统材料由省高评委审核通过后，导出并打印《山东省专业技术职称评审表》《工作业绩成效申报表》。职称评审纸质材料报送截止时间为2025年11月10日（公休日除外），逾期不予受理。
纸质材料报送地点：青岛市东海西路15号英德隆大厦11楼1120房间，青岛市体育局机关党委（人事处）。
附件：1.山东省体育局关于报送2025年度体育专业和体育科研
专业职称评审材料的通知
2.推荐申报专业技术职称“六公开”监督卡
3.专业理论成果专家认定（鉴定）表
4.培养输送运动员成绩汇总表
5.输送证明
6.培养证明
7.服务证明
8.成绩证明
9.材料清单

（联系人:韩勃，联系电话：81977080）

[bookmark: _GoBack]
青岛市体育局
2025年8月12日

 (
- 1 -
)

 (
- 4 -
)